
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 389 от 28.06.2024 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда в 

государственные областные медицинские организации Мурманской области, находящиеся за пределами 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

гражданам, страдающим онкологическими заболеваниями, утвержденный постановлением 
Администрации города Оленегорска от 29.05.2023 № 276 

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда в государственные областные 
медицинские организации Мурманской области, находящиеся за пределами муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, гражданам, страдающим онкологическими 
заболеваниями, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 29.05.2023 № 276 
(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.1. Компенсации подлежат понесенные гражданином расходы по проезду к месту лечения и обратно 

железнодорожным транспортом, автотранспортными средствами общего пользования междугородного 
сообщения – автобусами (кроме такси), личным автотранспортом, а также расходы гражданина, понесенные им 
при использовании услуги «Социальное такси» в Мурманской области. 

При использовании гражданином при проезде к месту лечения и обратно услуги «Социальное такси» в 
Мурманской области в качестве документов, подтверждающих фактические расходы, гражданин предоставляет 
договор оказания услуги, заключенный с государственным областным учреждением социального обслуживания 
населения, и кассовый чек или квитанцию в форме бланка строгой отчетности, подтверждающие оплату услуги 
«Социальное такси».». 

1.2. Абзац пятый пункта 2.8 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«– оригиналы проездных документов (билетов) либо в случаях, предусмотренных настоящим Порядком, 

справки о стоимости проезда либо договор оказания услуги и кассовый чек (квитанция в форме бланка строгой 
отчетности);». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023. 

С.С. Пашинский, 
заместитель главы Администрации города. 


